
jID: PCR99ETRpo41846290

KUPNÍ SMLOUVA
č.j.: PPR-22052-10/ČJ-2019-990656

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

KupujIcF
Sídlo:
Zastoupený:

Příjemce faktury:

IČO:
DIČ:
ID datové schránky:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupující")

a

Prodávající:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
ID datové schránky:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním

Česká republika - Ministerstvo vn itra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Mgr. Davidem Pšeničkou
vedoucím odboru movitého majetku
Správy logistického zabezpečení PP ČR
Kriminalistický ústav
Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1
00007064
CZ00007064
gs9ai55
ČNB
5504881/0710
pplk. Ing. Pavel Válek, Ph.D.
pavel.valek@pcr.cz
974 824 382

AHLBORN, měřIcI a regulační technika, spol. s.r.o.
Dvorecká 359/4, 147 00 Praha 4

00553697
CZ00553697
b9fy853
Komerční banka Praha
70044041/0100

rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 201

(dále jen ,,prodávajícř')

(společně dále též ,,smluvní strany")

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zveřejněného na profilu zadavatele
pod č. j. PPR-22052/ČJ-2019-990656, v rámci kterého byla nabídka prodávajícího ze dne 5. 8. 2019
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.



l l,',

Článek Il.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží
specifikované v příloze č. 1 Smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží (dále jen
,,zboží"). KupujÍcÍ řádně odevzdané zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této
smlouvy.

2. Zbožím se rozumí IR kamera na snímáni přechodových odporů s příslušenstvhn.
3. KupujIcí nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho řádného převzetí od prodávajícího.

Nebezpečí škody na zboží přechází na KupujÍcího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

Článek Ill.
Doba, místo a podmínky plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě plnění nejpozději do 70
(sedmdesáti) kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy.

2. O předání a převzetí bude sepsán předávací protokol ve třech (3) vyhotoveních podepsaných
zástupci obou smluvních stran, z nichž prodávajÍcÍ obdrží 2 vyhotovení Úedno vyhotovení přiloží
prodávající k faktuře) a kupující obdrží 1 vyhotovení.

3. Místo plnění: KÚ, Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1. Zboží bude dodáno zástupci kupujícího
odpovědnému za převzetí zboží, kterým je: pplk. Ing. Pavel Válek, Ph.D., tel. 974 824 382, který
bude o termínu dodání zboží informován alespoň tři (3) pracovni dny předem.

4. Prodávající je povinen při předání zboží kupujíchnu předat veškerou dokumentaci související se
zbožím, a to zejména kalibrační protokol, manuál ,,Úvod do principu termografie", zjednodušenou
uživatelskou příručku k přístroji, technický popis zboží, návody na údržbu, záruční listy, a to
v českém jazyce.

5. Prodávající zajistí řádné předání a převzetí zboží j tím, že umožní kupujÍcÍmu při převzetí zboží
provést ověření jeho shody s touto smlouvou, a to i v případě, že k dodání zboží využije třetí osobu.

6. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude odevzdáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne,
kdy odmítl zboží převzít.

Článek lV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Celková cena zboží je 371 550,- kč bez dph jako cena nejvýše přípustná, tj. 449 575,50 KČ
s DPH (slovy.' čtyři sta čtyřicet devět tisíc pět set sedmdesát pět korun českých padesát haléřů).
Podrobná cenová kalkulace jednotlivých položek je uvedena v příloze č. 2, která je nedňnou
součásti této smlouvy.

2. Kupní cena bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne účinnosti
příslušné změny.

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (licenční
poplatky, doprava do místa plnění, balné, seznámeni se zbožím atd.).

4. Kupní cena bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to na základě faktury
vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujÍcÍm.

5. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury na adresu
uvedenou v odst. 6 tohoto článku, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12.

2

l



daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného
doručení příjemci faktury. V případě doručení na jinou adresu, než adresu příjemce faktury, neběží
lhůta splatnosti a KupujÍcÍ není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den
pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.

6. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto
náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajÍcÍho, KupujÍcího a příjemce faktury (KÚ,
Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1, kontaktní osoba: Ing. Lenka Turnerová). V případě, že faktura
nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto Smlouvou, je Kupující
oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět Prodávajícímu. Vrácením pozbývá faktura splatnosti.
Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 5 tohoto článku. Faktura
bude vyhotovena ve dvou (2) výtiscích (l originál + 1 kopie).

7. Přílohou faktury za poskytnuté plnění je originál předávacího protokolu, event. dodacího listu,
podepsaného pověřenými zástupci obou Smluvních stran, jinak Kupující nebude fakturu
prodávajícího akceptovat. Předávací protokol obsahuje přehled poskytnutého plnění tak, aby bylo
možné poskytnuté plnění jednoznačně identifikovat, a musí obsahovat alespoň:

- označení čísla smlouvy;
- předmět poskytnutého plnění (počet kusů jednotlivých položek, označení výrobce, výrobní

příp. sériová čísla zboží, je-li jimi opatřeno atd.);
- datum převzetí;
- identifikace osob pověřených předávací protokol za Smluvní strany podepsat.

8. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z bankovního účtu kupujÍcÍho ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného v této
smlouvě. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
10. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působnosti v oblasti veřejné správy, ve které se

kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujÍcÍho aplikovat přenesenou
daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek V.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

1. Prodávající zaručuje a odpovídá za to, že zboží odpovídá sjednané specifikaci, je bez faktických a
právních vad. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 2 let ode dne převzetí zboží.

2. V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

3. KupujÍcÍ je oprávněn písemně oznámit prodávajíchnu vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti
za vady zboží kdykoliv v záruční době. V oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo alespoň
způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se projevila.

4. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávajÍcÍ tuto reklamovanou
vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení
vady.

5. Vady zboží budou reklamovány písemně na adresu prodávajícího uvedenou v ČI. l smlouvy.

3



Článek VI.
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle ČI. j]]. je prodávajIcí povinen uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za každý,
byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Pokud však nelze z důvodu neodevzdání, byt' i jen části zboží, užívat zboží, které již dříve
prodávajÍcÍ dle této smlouvy kupujícímu odevzdal, je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujIcímu
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zboží, které nelze v důsledku nedodání zboží užívat včetně
dph za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení, ode dne kdy se dostal do prodlení s
odevzdáním zboží.

3. V případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad zboží dle ČI. V. je prodávající povinen
uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny reklamovaného zboží včetně DPH,
za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

4. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti zákonný úrok z prodlení z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i započatý,
den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne, ani povinnost
prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že
a) prodávající je v prodlenI s dodáním zboží či jiným plněním dle této smlouvy o vÍce než

deset (10) kalendářních dnů;
b) prodávající je v prodlení s vyřízením reklamace delším než patnáct (15) kalendářních

dnů;
c) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byt' jen
faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho
způsobilost plnit závazky podle této smlouvy.

8. prodávajícI je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení s úhradou
faktury o vÍce než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury.

9. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámeni o odstoupení druhé smluvní
straně.

Článek VIl.
Licence

1. V případě, že předmětem plnění dle této smlouvy je i plnění, které naplňuje znaky autorského
díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským
a o změně některých zákonů (dále jen ,,autorský zákon"), a jde o software dodaný dle této
smlouvy, jedná se o tzv. standardní software a poskytovaná licence se řídí standardními
licenčními podmínkami dodaného softwarového produktu s tím, že kupující má nevýhradní,
přenosné, časově a územně neomezené právo užít autorské dílo ke všem způsobům užití
v souladu s účelem této smlouvy.

2. Bylo sjednáno, že dnem předání a převzetí zboží se kupující stává držitelem veškerých užívacích
práv (licence) k SW, který bude ze strany prodávajícího dodán jako součást dodávky zboží dle
této smlouvy.

4



""

Článek VIII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v či. l. této smlouvy.

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny
zboží, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

3. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

5. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany
oprávněny postoupittuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyp|ývajicí z této smlouvy
na jakoukoliv třetí osobu.

6. prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně všech
příloh.

Článek lX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytováni součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu
této smlouvy.

3. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě, jako
očíslované dodatky.

5. Smluvní strany vylučujI aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu.

6. prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění a požadavky na poskytované plněni a licenčními
podmínkami výrobce zboží.

7. Práva kupujÍcÍho vyp|ývajÍcĹ z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě pěti (5) let
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy České republiky.

5



10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupujÍcÍ a jeden
(l) prodávajÍcÍ.

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 - Podrobná kalkulace kupní ceny

19 -08- 28"
V Praze dne .........

za kupujícího

Mgr. David P niCka
vedoucí OMM

Správy logistického zabezpečení PP ČR

/¢.oť.2o¶
V Praze dne ...............

za prodávajÍcÍho

Ahbocň mólkí · mgukM tecMka. oped. ' '.°·
Chcmcká 359/4, 147 00 Pmho 4

ČO. M.

6



Příloha č. 1- Specifikace předmětu plnění

Technická specifikace termokamery

1 x termokamera s příslušenstvím požadovaných parametrů:

· Ruční provedení
· Roz|išenÍtermosnímků min. 640 x 480 pixelů, displej min. rozlišení 640 x 480 pixelů
· Tepelná citlivost min. 0,05 ° C při 30 °C teploty, přesnost min. + 2 °C nebo 2 % pro 25 °C
· Teplotní rozsah měření teploty min. -10 °C až 1000 °C
· Zorné pole 34° x 24°, minimálni vzdálenost ostření 15 cm, ruční i automatické ostřeni
· MěřenIteploty středového bodu, značky horkých a studených bodů
· vestavěný fotoaparát na viditelné světlo s rozlišenIm min. 5 Mpixelů
· Korekce emisivity na displeji, kompenzace odražené teploty pozadí na obrazovce, standardní

a ultra kontrastní palety barev
· Obnovovací frekvence 60 Hz
· Digitální zoom min. 2x
· Krytí kamery lP54, provozniteplota min. -10°C až 50°C, vlhkost 10 až 95%, odolnost proti

pádu 2 m
· Datové médium pro ukládáním - micro SO karta
· Formáty obrazových výstupů bmp, jpg, avi, standardní a radiometrický formát záznamu

videa, možnost hlasové poznámky
· Li-ion baterie pro min. dvě hodiny provozu, 2 sady v dodávce, nabíječ v dodávce
· Integrovaný laserový dálkoměr a laserové ukazovátko
· Konektivita WiFi do PC a Android
· Podporované jazyky min. CZ a EN
· Hmotnost max. 2kg
· Uživatelsky volitelný režim spánku
· Součástí dodávky bude SW pro zpracování zpráv součástí dodávky, sada nástrojů pro matlab

a LabVlEW
· Součásti dodávky bude kalibrační protokol, odolný kufřík s krytím lP67 a pěnovou vložkou,

bezpečnostní popruh
· Součásti dodávky budou: sluneční clona, širokoúhlý objektiv {46° x 34"), teleobjektiv 2x (12° x

9°), teleobjektiv 4x (6° x 4,5°) včetně transportních pouzder a krytů čoček objektivů

· Součástí dodávky bude manuál ,,Úvod do principu termografie" a zjednodušená uživatelská
příručka k přístroji

u



Příloha Č. 2

,1LaxrL °
Pro: POLICEJNÍPREZIDIUM ČESKÉREPUBLIKY

Správa logistického zabezpečení
k č.j.: PPR-22O52/Čj-2019-990656

FK

Od: DATUM: 5. srpna 2019
AHLBORN měřicí a regulační technika spoI.s.r.o.
Dvorecká 359/4
147 00 Praha 4
Česká republika
IČO: 00553697
DIC: CZ00553697

Věc: NABÍDKA ap 39033 - IR kamera na snímání přechodových odporů

Dílčí rozpis cen :

Termokamera FLUKE TI 48O PRO vČetně :

· SmartView"M software v ČJ pro analýzu a vyhodnocování snímků (plná verze, multilicence)
· Fluke Connect"", sofťware v ČJ pro PC, chytré telefony Android a iPhone
· 16 GB microSD Memory Card + ŠD redukce
· HDMI kabel
· USB propojovací kabel
· Pevný přepravní box s krytím IP 67 a pěnovou vložkou a bezpečnostním popruhem
· 2 ks Li ion inteligentních akumulátorů se signalizací úrovně nabití
· Nabíjecí základna akú
· AC nabíječka akumulátoru

Sluneční clona
· Základní kalibrační list od výrobce
· Manuál + zjednodušená uživatelská příručka vše v ČJ
· Úvod do principu termografie v ČJ

Cena bez DPH 21% = 193.410,- KČ, DPH 21% = 40.616,1OKČ,
Cena včetně DPH 21% = 234.026,1O KČ

Širokoúhlý objektiv wide 2 vČetně krytek a pouzdra :

Cena bez DPH 21% = 27.010,- KČ, DPH 21% = 5.672,1O KČ,
Cena včetně DPH 21% = 32.682,1O KČ



Příloha č. 2

Teleobjektiv TELE 2 vČetně krytek a pouzdra :

l

""" """' l .,A
,Ý' " ,!

j
Cena bez DPH 21% = 27.010,- KČ, DPH 21% = 5.672,1O KČ,

Cena včetně DPH 21% = 32.682,1O KČ

Superteleobjektiv 4xTele 2 včetně krytek a pouzdra :

Cena bez DPH 21% = 122.480,- KČ, DPH 21% = 25.720,8O
KČ, Cena včetně DPH 21% = 148.2OO,8O KČ

SluneČní clona :

Cena bez DPH 21% = 1.640,- KČ, DPH 21% = 344.40 KČ,
Cena včetně DPH 21% = 1.984,4O KČ

Za Ahlborn měřící a regulační technika, spol. s r.o.


